
 

 

 

 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ  

(БУРЯТСТАТ) 

П Р И К А З  

 

13 января 2025 г.                                                                                           №  5   

Улан-Удэ 

 

Об утверждении Реестра должностей государственной гражданской 

службы Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Республике Бурятия, при замещении которых федеральные 

государственные гражданские служащие обязаны предоставлять сведения 

о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних 

детей  

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25 

декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом «а» 

пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об 

утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при 

замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», подпунктом «а» пункта 22 Указа Президента 

Российской Федерации  от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», 

приказом Росстата от 27 ноября 2024 г. № 581 «Об утверждении Перечня 



должностей федеральной государственной гражданской службы  в центральном 

аппарате Федеральной службы государственной статистики и ее 

территориальных органах, при замещении которых федеральные 

государственные гражданские служащие обязаны предоставлять сведения о 

своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних 

детей» (далее-Перечень) приказываю: 

1. Утвердить Реестр должностей Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Республике Бурятия, включенных в 

Перечень согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Ответственному за работу по противодействию коррупции в 

Бурятстате ознакомить федеральных государственных гражданских служащих с 

Реестром. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя руководителя Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Бурятия Бабушкина А.М. 

 

 

 

Руководитель                                                                                           А.В. Сарапов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  УТВЕРЖДАЮ 

   Руководитель Территориального органа 

Федеральной службы государственной 

статистики по Республике Бурятия 

    

   ____________              ____А.В. Сарапов___ 

   (подпись)                          (фамилия, имя, отчество) 

    

   «_13__»  _января___         2025__ г. 

     

РЕЕСТР 

должностей федеральной государственной гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы государственной 

статистики по Республике Бурятия, включенных в перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной 

службе государственной статистики при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

N 

п/п 

Наименование 

должности 

Перечень должностных обязанностей, исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных проявлений в соответствии с должностным 

регламентом. Нормативно-правовое основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей
1
 

Нормативно - правовое 

основание исполнения 

соответствующих 

должностных обязанностей 

Подпись 

гражданского 

служащего в 

ознакомлении 

Руководство 
(наименование структурного подразделения) 

1 руководитель Осуществление контроля  за осуществлением закупок, товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных нужд  Бурятстата; 

Осуществление контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации о противодействии коррупции гражданскими 

служащими Бурятстата, а также гражданами, претендующими на 

замещение должностей гражданской службы в Бурятстате;   

Осуществление контроля за   обеспечением доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» в части выделения единовременных 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Сарапов А.В. 



субсидий федеральным государственным гражданским служащим 

Бурятстата на приобретение жилого помещения (члены 

Подкомиссии Бурятстата  для рассмотрения вопросов 

предоставления федеральным государственным гражданским 

служащим единовременной субсидии на приобретение жилого 

помещения);  

Осуществление контроля за деятельностью, связанной с движением 

нефинансовых активов; 

 Осуществление контроля за возбуждением и рассмотрением дел об 

административных правонарушениях;  

 Осуществление контроля за эффективностью и качеством 

осуществления органами государственной  власти субъектов 

Российской Федерации переданных полномочий Российской 

Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения; Всероссийской сельскохозяйственной переписи на 

территории субъектов Российской Федерации; 

 Контроль за организацией и проведением конкурсов на замещение 

вакантных должностей федеральной государственной гражданской 

службы и включение в кадровый резерв;  

 Контроль за предоставлением государственных услуг гражданам и 

организациям; 

Контроль за представлением и защитой в судебных органах прав и 

законных интересов Бурятстата; 

 Контроль за хранением и распределением материально-технических 

ресурсов; 

 Осуществление функций представителя нанимателя 

организационно-распорядительных и административно-

хозяйственных функций; 

 Контроль за назначением на должности федеральной 

государственной гражданской службы Бурятстата 



2 заместитель 

руководителя 

Осуществление контроля  за осуществлением закупок, товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных нужд  Бурятстата;                     

Осуществление контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации о противодействии коррупции гражданскими 

служащими Бурятстата, а также гражданами, претендующими на 

замещение должностей гражданской службы в Бурятстате;   

Осуществление контроля за   обеспечением доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» в части выделения единовременных 

субсидий федеральным государственным гражданским служащим 

Бурятстата на приобретение жилого помещения (члены 

Подкомиссии Бурятстата  для рассмотрения вопросов 

предоставления федеральным государственным гражданским 

служащим единовременной субсидии на приобретение жилого 

помещения);  

Осуществление контроля за деятельностью, связанной с движением 

нефинансовых активов; 

 Осуществление контроля за возбуждением и рассмотрением дел об 

административных правонарушениях;  

 Осуществление контроля за эффективностью и качеством 

осуществления органами государственной  власти субъектов 

Российской Федерации переданных полномочий Российской 

Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения; Всероссийской сельскохозяйственной переписи на 

территории субъектов Российской Федерации;  

Контроль за организацией и проведением конкурсов на замещение 

вакантных должностей федеральной государственной гражданской 

службы и включение в кадровый резерв; 

  Контроль за предоставлением государственных услуг гражданам и 

организациям; 

 Контроль за представлением и защитой в судебных органах прав и 

законных интересов Бурятстата; 

 Контроль за хранением и распределением материально-технических 

ресурсов;  

Осуществление функций представителя нанимателя организационно-

распорядительных и административно-хозяйственных функций; 

Контроль за назначением на должности федеральной 

государственной гражданской службы Бурятстата 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Бабушкин А.М. 



3 заместитель 

руководителя 

 Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

вакансия 

4 ведущий 

специалист-

эксперт 

оказание государственной услуги гражданам и организациям Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Бойдоева О.Н. 

административный отдел 
(наименование структурного подразделения) 

1 начальник отдела Осуществление контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации о противодействии коррупции гражданскими 

служащими Бурятстата, а также гражданами, претендующими на 

замещение должностей гражданской службы в Бурятстате;                                                    

Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                      

Представление и защита в судебных органах прав и законных 

интересов Бурятстата; 

Назначение (переназначение) на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Хингелова Н.Н. 



2 ведущий 

специалист-

эксперт 

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным государственным 

гражданским служащим Бурятстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Бурятстата  для рассмотрения 

вопросов предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение 

жилого помещения) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Самбуева А.Г. 

3 ведущий 

специалист-

эксперт 

Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв;  

          Назначение (переназначение) на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Сучкова В.Д. 

4 специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом); 

Представление и защита в судебных органах прав и законных 

интересов 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

вакансия 

5 специалист 1 

разряда 

Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв;  

          Назначение (переназначение) на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Пансалова А.Р. 

6 специалист 1 

разряда 

Осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых 

активов 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Ламаханова В.В. 



7 специалист 1 

разряда 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом); 

Представление и защита в судебных органах прав и законных 

интересов 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Балсуков А.А. 

финансово-экономический отдел 
(наименование структурного подразделения) 

1 начальник отдела Осуществление внутреннего финансового контроля;                                  

Осуществление внутреннего финансового аудита;                                              

Подготовка предложений по распределению бюджетных 

ассигнований, лимитов бюджетных обязательств по получателям 

средств федерального бюджета (по направлениям расходования 

бюджетных средств); 

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата;  

   Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным государственным 

гражданским служащим Бурятстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Бурятстата  для рассмотрения 

вопросов предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение 

жилого помещения); 

Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

         Контроль за хранением и распределением материально-

технических ресурсов; 

  Контроль за осуществлением деятельности, связанной с движением 

нефинансовых активов 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Манжуева Т.Г. 



2 главный 

специалист-

эксперт 

Осуществление внутреннего финансового контроля;                                         

Осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых 

активов (учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие 

основных средств и контроль за их сохранностью);                             

Хранение и распределение материально-технических ресурсов; 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Маланова Л.В. 

3 главный 

специалист-

эксперт 

Осуществление внутреннего финансового контроля;                                           

Осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых 

активов (учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие 

основных средств и контроль за их сохранностью);                                   

Хранение и распределение материально-технических ресурсов; 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Поспелова Е.М. 

4 специалист 1 

разряда 

Осуществление внутреннего финансового контроля;                                             

Осуществление деятельности, связанной с движением нефинансовых 

активов (учет, поступление, внутреннее перемещение, выбытие 

основных средств и контроль за их сохранностью);                                   

Хранение и распределение материально-технических ресурсов; 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Будникова А.В. 

5 главный 

специалист-

эксперт 

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата;    

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным государственным 

гражданским служащим Бурятстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Бурятстата  для рассмотрения 

вопросов предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение 

жилого помещения). 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Нимаева Н.Ю. 



отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды 
(наименование структурного подразделения) 

1 начальник отдела Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Федорова С.Г. 

2 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Оборова Н.П. 

3 ведущий 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Белышева С.С. 



отдел информационных технологий 
(наименование структурного подразделения) 

1 начальник отдела Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Хабухаев Б.Э. 

2 заместитель 

начальника 

отдела 

Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Грудинина Л.Г. 

3 главный 

специалист-

эксперт 

Осуществление работы по соблюдению законодательства 

Российской Федерации о противодействии коррупции гражданскими 

Бурятстата, а также гражданами, претендующими на замещение 

должностей гражданской службы в Бурятстате 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Сапунова С.Л. 



Отдел статистики населения, здравоохранения, уровня жизни и обследований домашних хозяйств 
(наименование структурного подразделения) 

1 начальник отдела Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Кузьмина Ю.В. 

2 заместитель 

начальника 

отдела 

Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Романова Т.В. 

3 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Бороева Л.А. 



4 главный 

специалист-

эксперт 

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным государственным 

гражданским служащим Бурятстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Бурятстата  для рассмотрения 

вопросов предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение 

жилого помещения); Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях  (в соответствии с 

должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Доржиева Д.Д. 

5 ведущий 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Будаева М.М. 

Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций 
(наименование структурного подразделения) 

1 начальник отдела Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата; 

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным государственным 

гражданским служащим Бурятстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Бурятстата  для рассмотрения 

вопросов предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение 

жилого помещения). 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Палазаева Н.А. 



2 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Бороев Т.Ж. 

3 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Убугунова Ж.М. 

4 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Баинова Н.В. 

5 ведущий 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Аюржанаева И.С. 



Отдел статистики предприятий, рыночных услуг, ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов 
(наименование структурного подразделения) 

1 начальник отдела Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Заматкина Т.Ю. 

2 заместитель 

начальника 

отдела 

Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата; 

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным государственным 

гражданским служащим Бурятстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Бурятстата  для рассмотрения 

вопросов предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение 

жилого помещения) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Даржаева Е.А. 

3 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Бадмаева М.Г. 



4 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Сандыкдоржиева 

С.И. 

5 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Тайсаева В.В. 

6 ведущий 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Халматова М.А. 

7 ведущий 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Цырендоржиева 

Л.Г. 



Отдел статистики цен и финансов 
(наименование структурного подразделения) 

1 начальник отдела Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата; 

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным государственным 

гражданским служащим Бурятстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Бурятстата  для рассмотрения 

вопросов предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение 

жилого помещения) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Субанова Ю.Р. 

2 заместитель 

начальника 

отдела 

Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Булгутова Н.Ц. 

3 специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Нечкина Н.В. 



4 ведущий 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Николаева Е.В. 

5 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Савельева В.В. 

6 ведущий 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Цыренбазарова 

Г.Э. 

Отдел государственной статистики в г.Улан-Удэ 
(наименование структурного подразделения) 

1 начальник отдела Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата; 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Мунаев Б.Л. 



Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным государственным 

гражданским служащим Бурятстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Бурятстата  для рассмотрения 

вопросов предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение 

жилого помещения) 

2 главный 

специалист-

эксперт 

Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Дымбрылова О.Б. 

3 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Тумутова Ж.П. 

4 ведущий 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Батомункуева 

Е.С. 



Отдел сводных статистических работ и общественных связей 
(наименование структурного подразделения) 

1 начальник отдела Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Дагбаева Д.Б. 

2 главный 

специалист-

эксперт 

Предоставление государственной услуги гражданам и организациям Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Баинова Л.Л. 

3 главный 

специалист-

эксперт 

Предоставление государственной услуги гражданам и организациям Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Ефремова Т.Ю. 



Отдел организации и проведения переписей и обследований 
(наименование структурного подразделения) 

1 начальник отдела Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата; 

Контроль за эффективностью и качеством осуществления органами 

государственной власти  субъектов Российской Федерации 

переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и 

проведению Всероссийской переписи населения ; 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории 

субъектов Российской Федерации 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Кондратьева А.С. 

2 заместитель 

начальника 

отдела 

Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата; 

Контроль за эффективностью и качеством осуществления органами 

государственной власти  субъектов Российской Федерации 

переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и 

проведению Всероссийской переписи населения ; 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории 

субъектов Российской Федерации 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Брукхаус Э.В. 



3 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата; 

Контроль за эффективностью и качеством осуществления органами 

государственной власти  субъектов Российской Федерации 

переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и 

проведению Всероссийской переписи населения ; 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории 

субъектов Российской Федерации 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Вершинина Т.А. 

4 ведущий 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата; 

Контроль за эффективностью и качеством осуществления органами 

государственной власти  субъектов Российской Федерации 

переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и 

проведению Всероссийской переписи населения ; 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории 

субъектов Российской Федерации 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Ендонова С.В. 

Отдел региональных счетов и балансов, статистики строительства, инвестиций и ЖКХ 
(наименование структурного подразделения) 

1 начальник отдела Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата; 

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным государственным 

гражданским служащим Бурятстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Бурятстата  для рассмотрения 

вопросов предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение 

жилого помещения) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Цыбенов Б.А. 



2 заместитель 

начальника 

отдела 

Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв; 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях  (в соответствии с должностным регламентом);                                                                     

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Цыдыпова Л.Г. 

3 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Семенова Е.С. 

4 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Николаева А.Г. 

5 главный 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Мухина А.С. 

6 ведущий 

специалист-

эксперт 

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным государственным 

гражданским служащим Бурятстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Бурятстата  для рассмотрения 

вопросов предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение 

жилого помещения) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Селиверстова 

В.Р. 



7 ведущий 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Базарова М.В. 

8 ведущий 

специалист-

эксперт 

Возбуждение и рассмотрение дел об административных 

правонарушениях (в соответствии с должностным регламентом) 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Хичибеева Е.А. 

Отдел по защите государственной тайны 
(наименование структурного подразделения) 

1 начальник отдела Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв;                                                                                                         

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Юмдылыкова 

Д.Б. 

2 главный 

специалист-

эксперт 

Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв;  

 Осуществление  работы по соблюдением законодательства 

Российской Федерации о противодействии коррупции гражданскими 

Бурятстата, а также гражданами, претендующими на замещение 

должностей гражданской службы в Бурятстате 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Вишнякова Е.К. 



3 главный 

специалист-

эксперт 

Организация и обеспечение проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей гражданской службы и включение в 

кадровый резерв;                                                                                                         

Осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд  Бурятстата 

Должностной 

регламент;                      

Раздел II Перечня 

должностей, 

утвержденного 

приказом Росстата от 

27.11.2024  № 581 

Михалев А.Н. 

 


